

Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

4/27/2022 8:13:36 AM

District Address:

District 4 Construction Office, located at 3400 West Commercial Blvd. Fort

Lauderdale, FL 33309

District Phone:

(954) 777-4130

Proposal:

T4610

Project:

444265-1-52-01

Letting Date:

4/27/2022

Localtion:

CENTRAL OFFICE

Description:

SR 842 (BROWARD BLVD)

Question:

37739: What type of sodding will be implemented on this project?

Posted: 3/31/2022 12:57:42 PM

Answer:

St. Augustine.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted:

3/31/2022 7:09:29 PM

Question:

37740: under what pay item is the monolithic type f curb and gutter going to be paid? Do you have a quantity for this work?

Posted: 3/31/2022 1:01:12 PM

Answer:

Cost of the monolithic curb is included under the cost of Type F curb & gutter PI 520-1-10. Monolithic length is quantified in the plans.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 3/31/2022 7:12:20 PM

Question:

37741: Sheet no. 34 shows the detail for the monolithic type f curb but it is missing the concrete thickness, type of rebar/spacing and length

to determine the CY for this work. Could you please clarify?

Posted:

3/31/2022 1:05:40 PM

Answer:

Sheet 34 shows the special foundation for the light poles and concrete thickness, rebar spacing can be obtained from the Lighting Plans. Length and CY need to be constructed per structural plan L-20

of the lighting plans.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 3/31/2022 7:08:14 PM

Question:

37742: Plan sheet no 33, Section A-A calls for the milling and resurfacing of the existing pavement in front of the curb transitions. could you identify the locations, the thickness of the milling and resurfacing or if this work is going to be paid under the existing milling and resurfacing pay items.

Posted: 3/31/2022 1:09:08 PM

Answer:	Yes, the milling and resurfacing of these areas are covered under the existing milling and resurfacing pay items and that location is part of the project's standard milling and resurfacing from EOP to EOP. The callout in the detail is not an additional scope of work but a clarification of what the surface represented; for example: if that segment of the road were not to be milled and resurface, the word "existing" would have been shown in the callout.	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 3/31/2022 7:07:15 PM
Question:	37756: Please provide a detail of the turnout construction/Driveway base?	Posted:	4/1/2022 2:27:41 PM
Answer:	Turnout construction/driveway base per section 286 of the Standard Specifications state: Construct a base course for paved or graded driveways in accordance with the Plans and Standard Plans, Index 330-01. Therefore, for the driveway base detail, please refer to the Standard Plans, Index 330-01. Please note that the driveway in the plans is paved asphaltic concrete and per the Standard Plans, the asphaltic concrete thickness shall be 1.5", which has been quantified separately from and in addition to the Driveway Base quantity.	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 4/4/2022 1:51:13 PM
Question:	37849: I dont see an embankment pay item, wont we need to backfill behind the sidewalks?	Posted:	4/11/2022 9:27:14 AM
Answer:	The existing scope of the project is to remove and replace sections of existing 4" sidewalk. The final grade of the roadway is not changing. Thus no embankment will be required to harmonize the sidewalks.	Status:	ANSWER PUBLISHED 4/11/2022 3:54:34 PM
Question:	37952: Bid file "T4610Plans-44426515201-ESTIMATES-QUANTITIES" in page 17 of 99 lists only 1 site for for Inspection and Settlement Monitoring (Pay Item 108-1). However, there is approximately 80 existing structures located along the project limits that are within 75ft of Roadway Compaction Operations and need to be monitored for per FDOT Standard Specification Section 108-2.1.3(2). Please confirm that all 80 existing structures within 75ft of roadway compaction operations need to be included for Inspection Monitoring (Pay Item 108-1).	Posted:	4/15/2022 12:36:12 PM
Answer:	The Department is only required to provide the structures that require inspection and settlement monitoring outside specification limits. The contractor is required to calculate the number of structures inside specification limits. Pay Item 108-1 LS compensates for the cost for the inspection and settlement monitor structures listed on the table and structures that are located within specification limits.	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 4/15/2022 12:52:32 PM